INDICAÇÃO N.º os - VEREADOR JOSÉ RICARDO FELISBERTO DOS REIS
- 04“ SESSÃO ORDINÁRIA.

Solicita que se oficie à Sra. Chefe do Executivo Municipal, indicando a
mesma, que seja vista a possibilidade, junto ao órgão competente, de se realizar melhorias
nos arredores da Escola Estadual Daniel Ribeiro Moggi, como a poda de um abacateiro
existente no terreno aos fundos, assim como da limpeza do referido terreno e troca de
lâmpadas do poste de iluminação pública existente em frente à escola.

Tais melhorias trariam mais segurança aos estudantes que frequentam o
referido ambiente escolar.

. 'I! O FELISBERTO DOS REIS

Vereador

“ESCOLA ESTADUAL DANIEL RIBEIRO MOGGI"
Rua Tupinambás, 187 — Vila Leandro Previato - Cep: 37.795-000 — Andradas/MG

E-mail: escola.123757©educacao.mg.gov.br / Telefone: (0'º'35) 3731—4400

Ofício Circular nº 05/2022
Assunto: Solicitação faz

Eu, Adriano Roberto da Silva, diretor desta unidade escolar, venho por meio deste solicitar
manutenção quanto:

. Poda de uma árvore (abacateiro) que devido aos seus frutos pode causar algum acidente;
0 Limpeza de terreno (fundo da escola) devido ao mato que está crescido e o perigo quanto

ao aparecimento de animais peçonhentos;
. Troca de lâmpada de poste de iluminação pública (o poste se encontra em frente à escola,

próximo do número 158)

Andradas, 08 de março de 2022

Atenciosamente .....

Ãdriano Roberto da Silva
Diretor Escolar